
Universidad Nacional de Catamarca
2025 - "1985-2025 40° Aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional - CIN"

Resolución Consejo Superior

Número: 

Referencia: CONFORMACIÓN DE COMISIONES DEL CONSEJO SUPERIOR- DETERMINA DÍA Y
HORA DE SESIONES

 
VISTO: El Art.  24° del Reglamento Interno del Consejo Superior; y

CONSIDERANDO

Que cuando el Rector, Vicerrectora o el/la Decano/a a cargo del Rectorado se encuentren impedidos de
asistir a las sesiones del cuerpo será reemplazado únicamente por un/a Decano/a de acuerdo al orden de
reemplazo determinado en la primera sesión ordinaria del Consejo Superior, Artículo 13º del Reglamento
Interno del C.S.

Que el Artículo 24° Reglamento Interno del Consejo Superior establece que, en la primera Sesión
Ordinaria, el Cuerpo debe determinar los días y horas en que deba reunirse.

Que en el Artículo 35° se establece como deberán integrarse las Comisiones permanentes del Consejo
Superior.

Que en uso de las facultades conferidas por el Estatuto universitario vigente.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA

(en Sesión Ordinaria del 15OCTUBRE2025)

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.-  FIJAR como día y hora de Sesiones Ordinarias, el primer (1) y tercer (3) miércoles de
cada mes a  horas 19.00    en la Sala del Consejo Superior “Dr. Raul Ricardo Alfonsín” , Auditorio N° 2 del
Campus universitario, sito en calle Maestro Quiroga s/n de la ciudad Capital.

ARTICULO 2°. - CONFORMAR las Comisiones previstas en el Artículo 35° del Reglamento Interno del
Consejo Superior, detalladas en el  Anexo que forma parte de la presente Resolución.



ARTÍCULO 3°. – DETERMINAR el Orden de reemplazo de la Presidencia del Consejo Superior :

1. Mgter. Gina Bertolone – Decana Facultad de Derecho
2. CPN Gustavo Alfredo Lazarte – Decano Facultad de Cs. Económicas y de Adm.
3. Dra. Elina Silvera de Buenader- Decana Facultad de Cs. Exactas y Natur.
4. Dr. Eduardo Atilio de la Orden- Decano Facultad de Cs. Agrarias
5. Mgter. Cristina Arreguez – Decana Facultad de Cs. De la Salud
6. Mgter. Natalia Fernández – Decana Facultad de Tecnología y Cs. Aplic.
7. Dra. Lilia Exeni – Facultad de Humanidades 

ARTICULO 4°. - REGISTRAR. Comunicar a las áreas de competencia. Cumplido, archivar.

 

ANEXO

 

COMISIÓN DE REGLAMENTACIONES

Presidente: DR. EDUARDO ATILIO DE LA ORDEN

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES
1 OCAMPO AGÜERO, ULISES
2 FLORES, URIEL ALBERTO
3 INSAURRALDE, AXEL AGUSTÍN
4 FIGUEROA, ENZO HERNÁN
5 AGUIRRE, LAURA VERÓNICA

6 FACCIOTTI, MARÍA
GUILLERMINA

7 TRAVERSO VARGAS, ABRIL
8 CORONEL FERNANDO JOSÉ
9 BARRERA, MARÍA ALEJANDRA
10 FERNANDEZ, NATALIA
11 SAUCEDO,ALMA PRISCILA
12 BAIGORRIA, ROCÍO

13 GARCIA ANTUN, CYNTHIA
NOELIA

14 NIEVA, JOSÉ LUIS
15 BERTOLONE, GINA
16 SALERNO, GONZALO
17 SOTOMAYOR, EVELYN CAROL
18 EXENI, LILIA
19 PALLADINO, CLAUDIA

 

 

 

 



 

COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y DE INVESTIGACIÓN

Presidente: DRA. ELINA SILVERA DE BUENADER

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES
1 OCAMPO AGÜERO, ULISES
2 BAZÁN GARCÍA, LUZ
3 GARCÍA, VÍCTOR ORLANDO
4 INSAURRALDE, AXEL AGUSTÍN
5 MURA, RAUL
6 FIGUEROA, ENZO HERNÁN
7 ASSAN, MARCELO MARTÍN
8 CABRERA CECILIA VANESA
9 TRAVERSO VARGAS, Abril
10 ARANDA, MARCOS DARÍO
11 FERNANDEZ, NATALIA
12 SAUCEDO,ALMA PRISCILA
13 GARCIA ANTUN, CYNTHIA NOELIA
14 PEREYRA, NÉSTOR GABRIEL
15 VERGARA ROIG, VÍCTOR ARIEL
16 NIEVA, JOSÉ LUIS
17 MARCHETTI, FERNANDO ELIO
18 SALERNO, GONZALO
19 ALVAREZ VAN CAUTEREN, LILIANA
20 EXENI, LILIA
21 DE LA ORDEN, EDUARDO ATILIO
22 MORENO, ALICIA
23 PALLADINO, CLAUDIA
24 QUEVARA, TATIANA ANABELLA

 

 

COMISIÓN DE ASUNTOS INSTITUCIONALES Y POLÍTICA UNIVERSITARIA

Presidente: Mgter. NATALIA EDITH FERNANDEZ

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES
1 OCAMPO AGÜERO, ULISES
2 MAZZOLINI, GABRIEL BENJAMÍN
3 AGUIRRE, LAURA VERÓNICA
4 LAZARTE, GUSTAVO ALFREDO
5 ASSAN, MARCELO MARTÍN
6 CABRERA CECILIA VANESA
7 FACCIOTTI, MARÍA GUILLERMINA
8 TRAVERSO VARGAS, ABRIL
9 BARRERA, MARÍA ALEJANDRA



10 SAUCEDO,ALMA PRISCILA
11 ROMERO, MELISA
12 GARCIA ANTUN, CYNTHIA NOELIA
13 ARREGUEZ, MARÍA CRISTINA
14 HEREDIA OVIEDO, NATALIA JIMENA
15 CARRANZA, EUGENIA MILAGROS
16 EXENI, LILIA
17 VIALE, SIXTO RAUL

 

COMISIÓN DE ASUNTOS DOCENTES

Presidente: Dra. LILIA EXENI

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES
1 OCAMPO AGÜERO, ULISES
2 GARCÍA, VÍCTOR ORLANDO
3 FLORES, URIEL ALBERTO
4 TRAVERSO VARGAS, ABRIL
5 CORONEL FERNANDO JOSÉ
6 FERNANDEZ, NATALIA
7 SAUCEDO, ALMA PRISCILA
8 ROMERO, MELISA
9 GARCIA ANTUN, CYNTHIA NOELIA
10 PEREYRA, NÉSTOR GABRIEL
11 VERGARA ROIG, VÍCTOR ARIEL
12 NIEVA, JOSÉ LUIS
13 MARCHETTI, FERNANDO ELIO
14 ARREGUEZ, MARÍA CRISTINA
15 HEREDIA OVIEDO, NATALIA JIMENA
16 BERTOLONE, GINA
17 SALERNO, GONZALO
18 CARRANZA, EUGENIA MILAGROS
19 CISNEROS, NATALIA PATRICIA
20 SOTOMAYOR, EVELYN CAROL
21 EXENI, LILIA
22 DE LA ORDEN, EDUARDO ATILIO
23 SILVERA, ELINA AZUCENA
24 VIALE, SIXTO RAUL

 

COMISIÓN DE ASUNTOS  ECONÓMICOS Y FINANCIEROS

Presidente: CPN GUSTAVO ALFREDO LAZARTE

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES
1 OCAMPO AGÜERO, ULISES
2 FLORES, URIEL ALBERTO



3 MAZZOLINI, GABRIEL BENJAMÍN
4 AGUIRRE, LAURA VERÓNICA
5 PONZO FLORIMONTE, RAFAEL
6 RAUL REYNA
7 TRAVERSO VARGAS, Abril
8 ARANDA, MARCOS DARÍO
9 FERNANDEZ, NATALIA
10 SAUCEDO, ALMA PRISCILA
11 BAIGORRIA, ROCÍO
12 GARCIA ANTUN, CYNTHIA NOELIA
13 PEREYRA, NÉSTOR GABRIEL
14 BERTOLONE, GINA
15 SOTOMAYOR, EVELYN CAROL
16 EXENI, LILIA
17 DE LA ORDEN, EDUARDO ATILIO
18 SILVERA, ELINA AZUCENA
19 CABRERA, CECILIA VANESA

 


	numero_documento: RESCS-2025-32-E-UNCA-REC
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
	fecha: Jueves 30 de Octubre de 2025
	usuario_0: Myrian Silvana Gordillo
	cargo_0: Secretaria 
	reparticion_0: Secretaría Académica
Universidad Nacional de Catamarca
	usuario_1: Oscar Alfonso Arellano
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Catamarca


